
2023年 10月 10日 

お客さま各位 

上 越 信 用 金 庫 

 

ネクタイ着用の通年自由化について 

 

 平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、上越信用金庫では 2023年 11月 1日より「役職員のネクタイ着

用の通年自由化」を実施することといたします。 

当金庫では、地球温暖化防止の取り組みとして、これまでも夏季期間（5月～

10月）にビジネス軽装（ノーネクタイ）での勤務を実施してまいりました。 

今般、環境問題への意識を高めるとともに、年間を通じてネクタイの着用を自

由化することで、職員の自主性を重んじた働きやすい職場環境の構築に努め、活

力ある組織風土の醸成を図ってまいります。 

また、自由化後もお客さまに失礼とならないよう、清潔感ある服装・身だしな

みに努めるとともに、状況に応じて必要な場合には適切にネクタイを着用して

まいりますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以 上 

 

SDGｓの「目標 8」「目標 13」の達成に貢献する取組みのひとつです。 

 

             働きがいも 経済成長も 

 

 

             気候変動に具体的な対策を 

 


